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Dodatečné informace č. 5
Ve věci nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“) „Pevná telefonie Plzeňského kraje 2014 - 2016“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 362174, Centrální zadavatel poskytuje uchazečům následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Centrální zadavatel:
Centrální nákup, příspěvková organizace
Sídlo: 


Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň

IČ: 


72046635
Zastoupený: 

Ing. Jiřím Heranem, ředitelem
Dne 20. 11. 2013, 21. 11. 2013 a 22. 11. 2013 zadavatel obdržel následující dotazy. 
Dotaz č. 1

Požaduje zadavatel nezávislé zálohy sítě s automatickou detekcí technických potíží výlučně pomocí mobilní sítě nebo umožní uchazeči realizovat tuto zálohu jinou technologií (dual homing)?
Odpověď č. 1

Zadavatel nezná parametry a funkcionality uvedené technologie dual homing. Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl toto: 
„Záloha bude zajištěna prostřednictvím nezávislé (mobilní) sítě s automatickou detekcí technických potíží a zajištěním funkcionality do 2 minut. Celé řešení nesmí nikterak omezit hlasový provoz přípojek a musí být plně automatické.“ Na tomto znění požadavku zadavatel trvá.
Dotaz č. 2
Je na poptávané hlasové službě provozována linka 155? Může zadavatel upřesnit lokality kde linka 155 je součástí poptávané hlasové služby?

Zadavatel v odpovědi č. 2, zaslané jako dodatečné informace č.3 dne 6.11.2013, reagoval na dotaz: 

              Odpověď č. 2

V současné době se jedná o Zdravotnickou záchrannou službu Plzeňského kraje,  příspěvkovou organizaci. Ta využívá technologii ISDN 30, kde je tímto způsobem zálohována tísňová linka 155.  Centrální zadavatel nebude cenu této služby hodnotit. Dodavatel nemusí cenu této zálohy v nabídce uvádět. 

Centrální zadavatel uvádí, že otázky na požadovanou dobu na zřízení této služby, její technické parametry, rozsah, cenu a podobně budou vždy předmětem individuálního smluvního vztahu mezi vybraným dodavatelem a konkrétní organizací PK, která tuto službu bude chtít využívat.

Může zadavatel upřesnit větu „Ta využívá technologii ISDN 30, kde je tímto způsobem zálohována tísňová linka 155“?  ISDN30 slouží jako záloha pro linku 155, která je zřízená prostřednictvím jiné služby  nebo prostřednictvím poptávané ISDN30 je provozovaná linka 155, která je následně zálohovaná mobilní službou? 
Odpověď č. 2
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace využívá linku ISDN 30 v lokalitě Edvarda Beneše 525/19, 301 00 Plzeň a na této lince je provozována linka 155. Ta je následně zálohována pomocí mobilní služby.
Dotaz č. 3
Zadavatel v odpovědi č.3, zaslané jako dodatečné informace č.3 dne 6.11.2013, reagoval na dotaz :

 „Odpověď č. 3

Centrální zadavatel poskytuje uchazečům tabulku, kde jsou vedeny lokality, ve kterých jsou využívány linky ISDN 2 a ISDN 30. Na prvním listě jsou vedeny lokality využívající linky ISDN 2 a na druhém listě jsou lokality využívající linky ISDN 30. U každé lokality je uveden počet využívaných linke a její adresa. Tato tabulka označená jako Lokality a typy služeb final je nedílnou součástí a přílohou č. 1 těchto dodatečných informací. 

Ostatní neuvedené lokality využívají linky HTS“ 

Může zadavatel upřesnit poslední větu? Veškeré linky HTS jsou v neuvedených lokalitách tj 325 HTS linek?  Uchazeč má za to, že zadavatel má doložit k rozpisu ISDN2,ISDN30 i rozpis HTS linek na jednotlivých lokalitách, aby naplnil předpoklad nediskriminace uchazeče. Uchazeč předpokládá, že zadavatel takový seznam musí vlastnit a proto není jasné, proč již takový přesný seznam nedoložil. 
Odpověď č. 3
Centrální zadavatel poskytuje tabulku Lokality HTS, která obsahuje rozpis HTS linek na lokality. Tabulka je nedílnou přílohou těchto dodatečných informací. 
Dotaz č. 4
Zadavatel v odpovědi č. 4, zaslané jako dodatečné informace č.2 ze dne 24.10.2013,  uvádí: 

„Pokud v určitých lokalitách nelze technicky realizovat připojení xDSL služeb v požadované rychlosti, připouští centrální zadavatel snížení na dostupnou rychlost v dané lokalitě. Uchazeč však musí požadavek na snížení rychlosti prokazatelně doložit – například technickou zprávou popisující důvody“.

a)  Jaké náležitosti mají být součástí zprávy, aby zadavatel zprávu uznal? 

b) Jakým způsobem budou jednotlivé organizace ověřovat oprávněnost požadavku? 

c)  Může zadavatel specifikovat, do kdy je povinen uchazeč takový požadavek předložit? 

Odpověď č. 4
Je na uchazeči, aby hodnověrným, maximálně vypovídajícím a objektivním způsobem zdůvodnil Centrálnímu zadavateli, respektive zadavateli PK, který bude službu požadovat, proč v dané lokalitě nemůže splnit požadavky na poskytnutí připojení xDSL služeb v parametrech, které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. Snížení rychlosti připojení je krajním řešením, k němuž by měl uchazeč přistoupit jen výjimečně a takový krok by měl být vždy řádně objektivně zdůvodněn. Je na konkrétním zadavateli PK, zda důvody uzná za dostačující a jakým způsobem zajistí odbornou konzultaci. Centrální zadavatel nemůže předvídat každou situaci, jež nastane  v dané lokalitě. Uchazeč by měl požadavek na úpravu parametrů služby xDSL oproti paramatrům uvedeným v zadávací dokumentaci předložit zadavateli PK, který o službu požádal, v co možná nejkratším čase od doručení žádosti. Nelze přesně uvést počet dnů, jelikož vzhledem k množství lokalit může zjištění objektivního stavu ze strany uchazeče v kontextu konkrétních technických možností v dané lokalitě, trvat různě dlouho.  
Dotaz č. 5
Může zadavatel upřesnit formu a rozsah datové komunikace, kterou požaduje v popisu u pevných hlasových linek, včetně seznamu lokalit, kde bude využívaná? Bude datová komunikace cenově hodnocená?  
Odpověď č. 5
Jedná se o datové služby typu xDSL požadované a popsané v zadávací dokumentaci. Tyto datové služby jsou předmětem hodnocení, když tvoří dvě cenové položky v Tabulce služeb k ocenění , která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Centrální zadavatel poskytuje uchazečům tabulku lokalit, která obsahuje rozpis xDSL přípojek na lokality. Tabulka je nedílnou přílohou těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 6
Zadavatel požaduje v článku čl.19/sankce  uhradit sankci za neodstranění vady plnění nejméně 1000 Kč za každý den. Může zadavatele upřesnit, zda-li tuto sankci požaduje u menších služeb HTS, ISDN2 a DSL? 

Důvodem našeho dotazu jsou veřejně známé a obecné informaci o cenách za tyto služby. Vámi požadovaná sankce za každý den prodlení je vyšší než 200% hodnoty služby.  Neméně podstatné v takovém ujednání může být skutečnost, že by mohla nastat situace, kdy zadavatel bude účtovat více, než vyplatí. 
Odpověď č. 6
Vzhledem k rozsahu a charakteru centralizované veřejné zakázky nastavil Centrální zadavatel takové obchodní a sankční podmínky, aby bylo zajištěno bezproblémové a bezvadné poskytování služeb vybraným uchazečem. Sankci za neodstranění vady plnění stanovil Centrální zadavatel obecně, nicméně uplatnění smluvní pokuty je zamýšleno zejména na zásadní pochybení poskytovatele služeb. Nebude-li odstraněna vada u menších služeb, zváží zadavatel, zda smluvní pokutu v daném případě vůbec uplatní, aby byla přiměřená zajišťované povinnosti. Vybraný uchazeč má vždy zákonné možnosti, jak nepřiměřenou smluvní pokutu eliminovat. Pokud budou služby plněny řádně v souladu se zadáním, nebude důvod k uplatňování sankce.
Dotaz č. 7
Rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2016, avšak s podmínkou, že centrální zadavatel může rámcovou smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s  výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, a to bez závazku k minimálnímu odběru služeb. Poskytovatel však nabízí ceny s ohledem na počet linek a předpokládaný objem provolaných minut. Zaváže se Objednatel k minimální době užívání služby do konce platnosti rámcové smlouvy?
Odpověď č. 7
Ne, Centrální zadavatel se nezaváže k minimální době užívání služby do konce platnosti rámcové smlouvy. Tím by v podstatě přišel o možnost vypovědět rámcovou smlouvu. Centrální zadavatel nepředpokládá, že by nastaly takové skutečnosti, které by byly důvodem k vypovězení rámcové smlouvy jako krajní možnosti ukončení smluvního vztahu. I proto v zadávací dokumentaci vymezil požadavek na začlenění sankcí ve stanovené výši, aby byly k dispozici nástroje umožňující vymáhání plnění smluvních závazků vůči dodavateli, čemuž Centrální zadavatel dává přednost před výpovědí rámcové smlouvy. Centrální zadavatel je příspěvkovou organizací kraje a nemá pravomoc nařizovat zadavatelům PK, aby se zavazovali k minimálnímu odběru služeb.
Dotaz č. 8
Může centrální zadavatel uchazeči upřesnit způsob odevzdání nabídky? Má uchazeč odevzdat nabídku elektronicky jak je uvedeno na straně 16 a 23 zadávací dokumentace nebo v listinné podobě jak je uvedeno na straně 22 zadávací dokumentace?
Odpověď č. 8
Uchazeč má dvě možnosti podání nabídky, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, které jsou popsané v zadávací dokumentaci. Buď podá nabídku v listinné podobě podle pokynů v článku 12.2 Místo pro podání listinných nabídek. Nebo podá nabídku elektronicky podle pokynů v článku 12.3 Místo pro podání elektronických nabídek. Není přípustné podat nabídku oběma způsoby. Nabídku je nutné podat vždy v aktuálně platné lhůtě pro podání nabídek. 
Dotaz č. 9
Prodlouží centrální zadavatel lhůtu pro podání nabídek?

Odpověď č. 9
Ano.
Dotaz č. 10
Zadavatel píše: „.....uchazeč závazně použije následující pořadí dokumentů“ a následuje 22 odrážek, přičemž odrážka 8 a odrážka 20 jsou stejné: „Popis způsbu zákaznické podpory při poskytování služeb, který bude reflektovat výše uvedené požadavky Centrálního zadavatele a zadavatelů PK.“ Uchazeč se pro jistitu táže Zadavatele, jestli  Zadavatel nebude považovat za nedodržení požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci, když Uchazeč tuto kapitolu uvede ve své nabídce pouze jednou. 
Odpověď č. 10
Je možné tuto kapitolu v nabídce uvést pouze jednou. Centrální zadavatel toto nebude považovat za nedodržení požadavků uvedených v zadávací dokumentaci. 
Dotaz č. 11
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí: „Centrální zadavatel si vyhrazuje, že k rámcové smlouvě budou moci přistoupit i právnické osoby zřizované nebo zakládané Plzeňským krajem a právnické osoby, ve kterých je Plzeňský kraj většinovým společníkem nebo akcionářem, které budou založeny nebo zřízeny v průběhu platnosti rámcové smlouvy.“

Právní akt „Přistoupení ke smlouvě“ je poměrně složitý. Může dodavatel „Přistoupení ke smlouvě“ nahradit

takto: „Dodavatel se zavazuje, v případě technické průchodnosti požadavku, uzavřít na požádání zadavatele smlouvu s právnickými osobami zřizovanými nebo zakládanými Plzeňským krajem a právnickými osobami, ve kterých je Plzeňský kraj většinovým společníkem nebo akcionářem, případně které budou založeny nebo zřízeny v průběhu platnosti rámcové smlouvy, za podmínek a cenových ujednáních platných v rámcové smlouvě.“ ?
Odpověď č. 11
Ne nemůže. Centrální zadavatel trvá na jím uvedené formulaci v zadávací dokumentaci v této věci. 
Podle § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, provede-li veřejný zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené úpravy. Centrální zadavatel tedy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 12. 2013 do 10:00 hodin a tím mění bod 12 zadávací dokumentace Lhůta a místo pro podání nabídek a příslušné podbody. 
V souvislosti s tím dále zadavatel mění termín otevírání obálek s nabídkami na 12. 12. 2013 v 10:00 hodin a tím mění bod 14 zadávací dokumentace Otevírání obálek s nabídkami. 

Přílohy:

tabulka Lokality HTS
tabulka Lokality xDSL
                                                                                   Tomáš Mosinger
                                                                                                          za centrálního zadavatele
                                                                                                                    Centrální nákup, příspěvková organizace
V Plzni dne 26. 11. 2013
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